
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. i članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. i 55. 

Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine 

Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 30. Poslovnika Općinskog vijeća 

Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), Općinsko 

vijeće Općine Lanišće na 2. redovnoj sjednici održanoj dana 9. rujna 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjednika i dva (2) člana  

Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu vrijednost 

 

 

I. 

Ovim Rješenjem izabire se Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu vrijednost (dalje 

u tekstu: Komisija) u sljedećem sastavu: 

 

1. Matea Posedel Flego, predsjednica, 

2. Patricia Šverko, članica, 

3. Karlo Šimić, član. 

 

II. 

Komisija iz točke I. ovoga Rješenja: 

− predlaže Statut Općine Lanišće i Poslovnik Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

− predlaže pokretanje postupka za izmjenu Statuta Općine Lanišće, odnosno Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

− razmatra prijedloge odluka i drugih općih akata koje donosi Općinsko vijeće Općine 

Lanišće u pogledu njihove usklađenosti s Ustavom Republike Hrvatske i pravnim 

sustavom te u pogledu njihove pravne obrade i o tome daje mišljenje i prijedloge 

Općinskom vijeću Općine Lanišće i 

− obavlja i druge poslove određene Statutom Općine Lanišće. 

 

III. 

 Mandat predsjednice i članova Komisije traje do isteka mandata saziva Općinskog 

vijeća Općine Lanišće. 

 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmoga (8.) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: 029-01/25-01/01 

URBROJ: 2163-23-01/02-25-1 

Lanišće, 9. rujna 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE  



PREDSJEDNIK 

Saša Aleksić, v.r. 


